



67 avenue Galline

69100 VILLEURBANNE

Tel: 04 37 47 80 80

contact@veamagroupe.fr

COMPTES ANNUELS

01/01/2025 au 31/12/2025

Association CENTRE SOCIAL BONNEFOI

5 Rue Bonnefoi

**69003 LYON
FRANCE**

- SOMMAIRE -

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

Rapport	3
---------	---

Comptes annuels

Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7

Comptes annuels détaillés

Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	14

Annexe comptable

Annexe au bilan et compte de résultat	20
---------------------------------------	----

- Rapport -

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association CENTRE SOCIAL BONNEFOI

5 Rue Bonnefoi

69003 LYON

FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Conformément à notre lettre de mission en date du 29/06/2020, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	509 996 €
Chiffre d'affaires :	0 €
Déficit :	-26 515 €

Fait à : **VILLEURBANNE**

Le : **02/06/2026**

Pierrick AGNESE

Expert-comptable

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Frais d'établissement				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	10 677	10 677		859
Autres immobilisations incorporelles	2 093	2 093		
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	20 417	10 918	9 500	11 364
Autres immobilisations corporelles	77 759	60 482	17 276	23 948
Immobilisations en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	775		775	775
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	111 721	84 170	27 551	36 945
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Clients et comptes rattachés	111 579		111 579	78 178
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	8 268		8 268	4 052
Charges constatées d'avance				
Valeurs Mobilières de Placement	59 994		59 994	59 994
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	302 605		302 605	348 380
TOTAL ACTIF CIRCULANT	482 445		482 445	490 604
Frais d'émissions d'emprunt				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif				
TOTAL ACTIF	594 166	84 170	509 996	527 549

*Modèle Association

- BILAN PASSIF -

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	13 386	13 386
Total Fonds propres sans droit de reprise	13 386	13 386
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves	50 000	50 000
Report à nouveau	253 547	259 462
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	-26 515	-5 916
Situation Nette (sous-total)	290 418	316 932
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	11 246	15 341
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	301 664	332 273
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	22 189	37 000
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	22 189	37 000
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	11 239	12 012
TOTAL PROVISIONS	11 239	12 012
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 053	17 934
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	85 513	74 448
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	13 177	13 730
Produits constatés d'avance	58 162	40 152
TOTAL DETTES	174 905	146 264
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	509 996	527 549

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT -

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations	5 880	5 050
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations services	293 601	278 295
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	515 350	512 445
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dont les dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	2 258	
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	773	14 371
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	14 811	
Autres produits	3 210	786
Total des produits d'exploitation (I)	835 883	810 948
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes	157 217	162 600
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	27 544	22 011
Salaires	514 217	474 265
Cotisations sociales	153 393	128 098
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	10 294	10 090
Dotations aux provisions		12 012
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Report en fonds dédiés		15 500
Autres charges	2 494	1 618
Total des charges d'exploitations (II)	865 159	826 194
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-29 276	-15 246

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT -

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits Financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3 289	4 066
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instrument de trésorerie		
Total des produits financiers (III)	3 289	4 066
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)		
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	3 289	4 066
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-25 987	-11 180
Résultat Exceptionnels		
Produits Exceptionnels (V)		5 384
Charges Exceptionnelles (VI)		119
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		5 264
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	528	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	839 172	820 398
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	865 687	826 313
EXCEDENT OU DEFICIT	-26 515	-5 916
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	69 559	98 896
Bénévolat		
TOTAL	69 559	98 896
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite	69 559	98 896
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL	69 559	98 896

*Modèle Association

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF DETAILLE -

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires		859	-859	-100,00
20530000 LOGICIELS	10 677	10 677		
28053000 AMORTISSEMENTS DES LOGICIELS	-10 677	-9 818	-859	-8,75
20800000 AUTRES IMMO. INCORPORELLES	2 093	2 093		
28080000 AMORT.AUTR.IMMO.INCORPORELLES	-2 093	-2 093		
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	9 500	11 364	-1 864	-16,40
21500000 INSTALL.TECHN.MAT.&OUTILLAGE	20 417	20 417		
28150000 AMORT. DU MAT RIEL D'ACTIVIT S	-10 918	-9 054	-1 864	-20,59
Autres immobilisations corporelles	17 276	23 948	-6 671	-27,86
21810000 INST.GALES AGENCT AM NAGT.DIV.	5 916	5 916		
21830000 MAT.DE BUREAU ET INFORMATIQUE	40 010	39 110	900	2,30
21840000 MOBILIER DE BUREAU	31 832	31 832		
28181000 AMORT.AGENCTS DS IMMEUB.LOU S	-4 964	-4 224	-740	-17,51
28183000 AMORT.MATDE BUREAU & INFORMAT	-27 511	-21 778	-5 733	-26,32
28184000 AMORT. MOBILIER DE BUREAU	-28 007	-26 908	-1 099	-4,08
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	775	775		
27500000 D P TS ET CAUTIONNEMENTS VERS	775	775		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	27 551	36 945	-9 394	-25,43
ACTIF CIRCULANT				
Clients et comptes rattachés	111 579	78 178	33 401	42,72
411 CLIENTS	111 579	78 178	33 401	42,72
Autres créances	8 268	4 052	4 216	104,04
401 FOURNISSEURS	5 824	810	5 014	619,01
46779000 FORMATION -PRODUITS A RECEVOIR	2 444		2 444	
46879000 FORMATION -PRODUITS A RECEVOIR		3 242	-3 242	-100,00
Valeurs Mobilières de Placement	59 994	59 994		
50310000 PARTS SOCIALES "A" CREDIT COOPERATIF	59 994	59 994		
Disponibilités	302 605	348 380	-45 776	-13,14
51130000 CARTES BANCAIRES		120	-120	-100,00
51141000 CESU	640	1 848	-1 208	-65,36
51210000 CREDIT COOPERATIF	215 409	261 532	-46 124	-17,64
51210100 LIVRET A CREDIT COOPERATIF	85 704	83 893	1 811	2,16
53000000 CAISSE	312	637	-325	-50,99
54000000 REGIES D'AVANCE ET ACCREDITIFS		350	-350	-100,00
58100000 REGIES D'AVANCE ET ACCREDITIFS	540		540	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	482 445	490 604	-8 159	-1,66

- BILAN ACTIF DETAILLE -

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
TOTAL ACTIF	509 996	527 549	-17 553	-3,33

*Modèle Association

- BILAN PASSIF DETAILLE -

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	en €	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres complémentaires	13 386	13 386		
10240000 AUTRES FDS PROPRES SS DROIT REPRISE	13 386	13 386		
Total Fonds propres sans droit de reprise	13 386	13 386		
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Autres réserves	50 000	50 000		
10680000 RESERVES DE TRESORERIE	50 000	50 000		
Report à nouveau	253 547	259 462	-5 916	-2,28
11000000 REPORT NOUVEAU (CR DITEUR)	253 547	259 462	-5 916	-2,28
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	-26 515	-5 916	-20 599	-348,21
Situation Nette (sous-total)	290 418	316 932	-26 515	-8,37
Subventions d'investissement	11 246	15 341	-4 095	-26,69
13180000 AUTRES SUBV.INVESTIS.RE UES		5 000	-5 000	-100,00
13181000 SUBV 2022 VILLE 10K	9 213	9 213		
13182000 SUBV 2022 CAF 17 329	11 052	11 052		
13918000 SUBV CAF NUMERIQUE		-3 856	3 856	100,00
13918100 SUB VILLE 2022	-2 748	-1 158	-1 590	-137,33
13918200 SUBV CAF PLAN MERCREDI	-6 271	-4 910	-1 361	-27,72
TOTAL FONDS PROPRES	301 664	332 273	-30 610	-9,21
FONDS REPORTEES ET DEDIES				
Fonds dédiés	22 189	37 000	-14 811	-40,03
19400010 FONDS DEDIES	15 000	15 000		
19400200 FONDS DEDIES 22"BIEN VIEILLIR"	6 500	6 500		
19400400 FONDS DEDIES VILLE 2024 CONSEIL CITOYEN	689	1 000	-311	-31,12
19400500 FONDS DEDIES 2024 VILLE MONCEY		2 500	-2 500	-100,00
19400600 FDS DEDIES 2024 METROPOLE NUMERIK SENIOR		12 000	-12 000	-100,00
TOTAL FONDS REPORTEES ET DEDIES	22 189	37 000	-14 811	-40,03
PROVISIONS				
Provisions pour charges	11 239	12 012	-773	-6,44
15210000 PROVISIONS POUR PENSIONS	11 239		11 239	
15300000 PROVISIONS POUR PENSIONS		12 012	-12 012	-100,00
TOTAL PROVISIONS	11 239	12 012	-773	-6,44
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 053	17 934	119	0,66
401 FOURNISSEURS	10 019	9 507	513	5,39
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	8 033	8 427	-394	-4,67
Dettes fiscales et sociales	85 513	74 448	11 065	14,86

- BILAN PASSIF DETAILLE -

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	2 190	2 049	141	6,90
42200000 COMIT D'ENTREPRISE	1 804	2 973	-1 170	-39,33
42820000 DETTES PROVIS. CONG S PAYER	31 124	30 058	1 066	3,55
42860000 PERSONNEL CH A PAYER	3 590		3 590	
43100000 S CURIT SOCIALE	16 689	12 847	3 842	29,91
43720000 MUTUELLE	3 030	2 797	233	8,31
43730100 CAISSE DE RETRAITE	3 894	3 154	739	23,44
43730200 CAISSE DE PREVOYANCE	1 694	1 439	256	17,76
43750000 UNIFORMATION/ FORMAT CONTINUE	4 431	5 970	-1 539	-25,78
43820000 CHARGES SOC.SUR CONG S PAYER	11 408	9 580	1 828	19,08
43860000 CHARGES SOCIALES A PAYER	1 012		1 012	
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE - IR	808	665	143	21,50
44400000 TAT - IMP TS SUR LES B N FICES	247		247	
44710000 TAXE SUR LES SALAIRES	3 592	2 915	677	23,22
Autres dettes	13 177	13 730	-553	-4,03
411 CLIENTS	13 177	13 730	-553	-4,03
Produits constatés d'avance	58 162	40 152	18 010	44,85
48700000 PRODUITS CONSTAT S D'AVANCE SUBVENTIONS	58 121	38 860	19 261	49,57
48701000 PCA SUR ACTIVITES/ALSH	41	1 292	-1 251	-96,81
TOTAL DETTES	174 905	146 264	28 641	19,58
TOTAL PASSIF GENERAL	509 996	527 549	-17 553	-3,33

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	5 880	5 050	830	16,44
75600000 COTISATIONS DES ADHERENTS	5 880	5 050	830	16,44
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations services	293 601	278 295	15 306	5,50
70623000 PS CLSH	50 198	52 436	-2 237	-4,27
70623100 PS CLAS	3 087	3 020	67	2,21
70623300 PS JEUNESSE	22 179		22 179	
70623800 PS CAF ACF COMPTEUR DU 010118	27 650	27 020	630	2,33
70623900 PS CAF AG COMPTEUR 010118	82 646	80 764	1 882	2,33
70625200 BONUS TERRITOIRE		12 911	-12 911	-100,00
70626000 CAF-BONUS TERRITOIRE	12 591		12 591	
70642000 PARTICIPATIONUSAGERS(PARTIR 01/01/24)	90 656	98 539	-7 884	-8,00
70800000 PDTS DES ACTIVITES ANNEXES	4 594	3 604	990	27,47
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	515 350	512 445	2 904	0,57
74105000 SUBV ETAT ANCT/CGET AFFECTEE		18 000	-18 000	-100,00
74105100 SUBVENTION ETAT FIPD AFFECTEE		2 000	-2 000	-100,00
74110000 ETAT - ASP		500	-500	-100,00
74114000 SUBV.FONCTIONNEMENT ETAT + CGET AFFECTEE	10 770		10 770	
74114100 SUBV ETAT PACTE SOLIDARITE	45 000		45 000	
74114200 SUBV ETAT DRAJES	2 500		2 500	
74114300 SUBV ETAT CONSEILLER NUMERIQUE	13 667		13 667	
74137500 SUBV METROPOLE LYON 010125	7 500		7 500	
74137600 SUBV.METROPOLE LYON AFFECTEE	3 500		3 500	
74144000 SUBV.FONCTIONNEMENT COMMUNE GLOBALE	309 711		309 711	
74148000 SUBV.COMMUNE AFFECTEE 010125	61 187		61 187	
74150000 MSA PRESTATIONS DE SERVICE ET SUBVENTION	251		251	
74152000 SUBV.FONCTIONNEMENT CAF GLOBALE	34 163		34 163	
74154500 SUBV.CAF AFFECTEE : VVV, VFS...010125	6 006		6 006	
74156000 SUBV.CAF AFFECTEE : FPT 010125	7 000		7 000	
74185000 SUBV.AUTRES ENTITES PUBLIQUES DONT CARSA	10 000		10 000	
74320000 SUBV METROPOLE LYON		7 500	-7 500	-100,00
74320100 SUBV METROPOLE AFFECTEE		15 488	-15 488	-100,00
74420000 SUBV.FONCTIONNEMENT COMMUNE		314 687	-314 687	-100,00
74430000 SUBVENTION COMMUNE AFFECTEE		87 567	-87 567	-100,00
74510000 MSA PRESTATIONS DE SERVICE ET SUBVENTION		421	-421	-100,00
74520000 SUBVENTION FONCTIONNEMENT CAF GLOBALE		40 750	-40 750	-100,00
74530000 SUBV CAF AFFECTEE		16 532	-16 532	-100,00
74538000 SUBV CAF FPT		9 000	-9 000	-100,00
74710000 QUOTE PART DES SUBV.D'INVESTISSEMENTS VI	4 095		4 095	
Contributions financières	2 258		2 258	

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
75510000 CONTRIBUT FINANCIERES (FOSFORA,FONDAT)	2 258		2 258	
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	773	14 371	-13 598	-94,62
78150000 REPR.S/PROV.RISQUES&CH.EXPLOIT	773		773	
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES		75	-75	-100,00
79110000 RBT FORMATIONS		13 317	-13 317	-100,00
79140000 TRANSFERTS DE CHARGES(IJSS /IP)		979	-979	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	14 811		14 811	
78900000 REPORT DES RESSOURCES NON UTIL	14 811		14 811	
Autres produits	3 210	786	2 424	308,22
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	3	786	-783	-99,62
75879900 INDEMNITES D'ASSURANCE	3 207		3 207	
Total des produits d'exploitation (I)	835 883	810 948	24 935	3,07
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	157 217	162 600	-5 383	-3,31
60211000 ALIMENTATION - BOISSON	5 935	5 747	188	3,27
60212000 FOURNITURES D'ACTIVITES	2 661	5 980	-3 319	-55,50
60213000 PDTS PHARMACEUTIQUES	42	55	-13	-23,79
60610000 EAU	1 066	375	691	184,30
60612000 ELECTRICITE ET GAZ	12 943	15 181	-2 238	-14,74
60613000 CARBURANTS	71	31	41	131,24
60630000 FOURN.ENTRET./PT EQUIPEMENT	1 917	1 478	439	29,67
60635000 PRODUITS ENTRETIEN	2 103	2 634	-531	-20,17
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	874	808	66	8,11
60642000 FOURNITURES INFORMATIQUES		123	-123	-100,00
60680000 AUTRES FOURNIT.NON STOCKABLES		22 660	-22 660	-100,00
61120000 SOUS TRAITANCE GENERALE (REPAS FOURNIS..	21 727		21 727	
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	955	1 951	-996	-51,03
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	776	769	7	0,86
61351000 LOC PHOTOCOPIEUR+ CONSO COPIE	4 580	4 434	146	3,30
61400000 CH.LOCATIVES ET DE COPROPRI T	82	81	1	1,65
61520000 ENTRET.& R PARAT./BIENSIMMOS	5 129	3 369	1 760	52,24
61560000 MAINTENANCE	14 318	13 864	453	3,27
61610000 PRIMES ASSURANCES-MULTIRISQUES	4 398	3 973	425	10,70
61640000 AUTRES ASSURANCES		900	-900	-100,00
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	401		401	
61850000 FRAIS SEMINAIRE,CONFERENCE	2 804		2 804	
61856000 FORMATION DES BENEVOLES	1 830		1 830	
61860000 FORMATION DES BENEVOLES		1 960	-1 960	-100,00
62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE	3 584	598	2 986	499,27
62140000 PRESTATAIRES EXTERIEURS	16 551	15 882	669	4,21
62260000 HONORAIRES CAC	4 920	4 780	140	2,93

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
62260100 HONORAIRES DE CONSEILS		1 500	-1 500	-100,00
62261000 HONORAIRES COMPTABLES	6 249	6 072	177	2,92
62262000 HONORAIRES SOCIALES ET PAIES	8 089	7 667	422	5,50
62280000 DIVERS INTERMEDIAIRES : COM/ANCV....	101	112	-11	-9,81
62360000 CATALOGIES ET IMPRIMES	1 791	901	890	98,72
62380000 DIVERS (POURBOIRES,DONS,...)	63	10	53	528,00
62480000 TRANSPORTS SUR ACTIVITES	10 541	10 450	91	0,87
62500000 VOYAGES ET D PLACEMENT SALARI S	17		17	
62510100 DEPLACEMENTS DES BENEVOLES	20		20	
62560000 MISSIONS	154	108	46	42,33
62570000 RECEPTIONS		506	-506	-100,00
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	459	441	18	4,19
62630000 TELEPHONE	7 465	6 378	1 088	17,05
62700000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES	2 133	2 116	17	0,82
62800000 AUTRES SERV.EXTERIEURS:ENTREES SPECT.PAT	2 791		2 791	
62810000 COTISATIONS FEDERALE,SNAESCO ET AUTRES	7 680	7 369	312	4,23
62830000 SERVICES EXTERIEURS : ENTREES SPECT. ...		3 602	-3 602	-100,00
62860000 FRAIS DE FORMATION		7 737	-7 737	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	27 544	22 011	5 533	25,14
63110000 TAXES SUR LES SALAIRES	15 847	13 178	2 669	20,25
63330000 PART.EMPL.FORMAT.PROFES.CONTIN.	11 696	8 832	2 864	32,43
Salaires	514 217	474 265	39 952	8,42
64110000 SALAIRES & APPOINTEMENTS BRUTS	502 352	467 133	35 219	7,54
64110200 REMUNERATION GUSO/ARTISTE AUTEUR		840	-840	-100,00
64118000 SALAIRES A PAYER	3 590		3 590	
64120000 CONGES PAYES	1 066	1 945	-879	-45,21
64140000 PRIMES,GRATIF,INDEM. ET AVAN.DIVERS	3 044	490	2 554	521,25
64164100 PRIME DE TRANSPORT SALARIES	4 165	3 857	309	8,00
Cotisations sociales	153 393	128 098	25 294	19,75
64510000 COTISATIONS URSSAF	107 498	86 811	20 687	23,83
64510100 CHARGES SOCIALE GUSO		40	-40	-100,00
64520000 COTISATION MUTUELLE	7 376	6 299	1 077	17,09
64530100 COTISATION RETRAITE	22 945	21 279	1 666	7,83
64530200 COTISATION PREVOYANCE	4 551	4 146	405	9,77
64580000 COT A PAYER AUTRES ORG.SOCIAUX	1 012		1 012	
64582000 CH SOCI CONGES A PAYER	1 828	3 008	-1 180	-39,22
64720000 VERSTS AUX COM.ENTREP.& D'ETAB	5 023	4 671	352	7,54
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL,PHARMACIE	2 352	1 843	509	27,60
64819900 FRAIS DE FORMATION REGLES A DES TIERS	3 850		3 850	
64910000 RBST FORMATIONS	-3 044		-3 044	
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	10 294	10 090	204	2,02

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
68111000 DAP IMMO CORPORELLES	10 294	10 090	204	2,02
Dotations aux provisions		12 012	-12 012	-100,00
68150000 DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR		12 012	-12 012	-100,00
Report en fonds dédiés		15 500	-15 500	-100,00
68900000 ENGAGEMENTS A REALISER		15 500	-15 500	-100,00
Autres charges	2 494	1 618	876	54,16
65160000 DROITS D'AUTEUR	111	564	-453	-80,32
65400000 PERTES SUR CREANCES IRRECOURV.	2 021	486	1 535	316,18
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	362	568	-206	-36,25
Total des charges d'exploitations (II)	865 159	826 194	38 965	4,72
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-29 276	-15 246	-14 030	-92,02
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	3 289	4 066	-777	-19,10
76810000 INT R TS DES CPTEs FINANCIERS	3 289	4 066	-777	-19,10
Total des produits financiers (III)	3 289	4 066	-777	-19,10
Charges Financières				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	3 289	4 066	-777	-19,10
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-25 987	-11 180	-14 806	-132,44
Résultat Exceptionnels				
Produits Exceptionnels (V)		5 384	-5 384	-100,00
77100000 PRODUITS EXCEPT./OP DE GESTION		1 057	-1 057	-100,00
77700000 QP SUBV.INVEST.AFF.CPTERESULT		4 327	-4 327	-100,00
Charges Exceptionnelles (VI)		119	-119	-100,00
68710000 DOT. AUX AMORTISSEMENTS EXCEPTIONNELS		119	-119	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		5 264	-5 264	-100,00
Impôts sur les bénéfices (VIII)	528		528	
69500000 IMP TS SUR LES BENEFICES	528		528	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	839 172	820 398	18 775	2,29
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	865 687	826 313	39 373	4,76
EXCEDENT OU DEFICIT	-26 515	-5 916	-20 599	-348,21
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Prestations en nature	69 559	98 896	-29 337	-29,66
87150000 PRESTATIONS EN NATURE VILLE	69 559	98 896	-29 337	-29,66

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
TOTAL	69 559	98 896	-29 337	-29,66
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Mise à disposition gratuite	69 559	98 896	-29 337	-29,66
86130000 LOCAUX ET CHARGES LOCATIVES	63 794	56 375	7 419	13,16
86150000 CHARGE ENTRETIEN LOCAUX + ASS	5 765	42 521	-36 756	-86,44
TOTAL	69 559	98 896	-29 337	-29,66

*Modèle Association

ANNEXE COMPTABLE

CENTRE SOCIAL BONNEFOI

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 509 996€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit comptable de -26 515€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023 et ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

CHANGEMENTS COMPTABLES

L'application du règlement ANC 2023-03 a conduit à enregistrer des changements de méthodes comptable, avec impact sur différents postes. Le détail significatif de l'application prospective de cette nouvelle réglementation figure ci-dessous.

- Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat.
 - En 2025, comptabilisation en résultat d'exploitation (ligne « concours publics et subventions » du compte de résultat).
 - En 2024, comptabilisation en résultat exceptionnel (ligne « Sur opération de gestion » du compte de résultat)

- Suppression des transferts de charges.
 - Les remboursements des frais de personnel (Indemnité journalière Sécurité Sociale, prévoyance, remboursement formations) sont comptabilisés au crédit des charges du personnel.
 - Les refacturations de personnel ou de frais sont comptabilisés en ventes de prestations de services.
 - Les remboursements d'assurance sont comptabilisés en autres produits.

- Formation du personnel.
 - En 2025, comptabilisation sur la ligne « Charges sociales » du compte de résultat.
 - En 2024, comptabilisation sur la ligne « Autres achats et charges externes » du compte de résultat.

Postes	Année 2025	Année 2024
Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat	4 095	4 327
Transfert de charges		
• Remboursement des frais de personnel	0	1 054
• Remboursement de formations	3 044	13 317
• Remboursement d'assurance	3 207	
Formation du personnel	3 850	7 737

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

L'association a pour but de gérer les moyens financiers, matériels et humains du Centre social Bonnefoi, de définir le projet social de l'association et de le mettre en œuvre dans le respect des besoins de la population du territoire et de la charte des valeurs fondatrices de l'association, de favoriser les initiatives habitantes, la dynamique associative locale et le développement social et culturel de la Guillotière.

Les activités proposées par l'association sont notamment l'accueil des enfants et des adolescents en ALSH, des activités hebdomadaires pour les adultes et enfants.

Pour mener à bien ses actions l'association fait appel à des salariés et des bénévoles.

Les ressources de l'association proviennent essentiellement de subventions publiques, de prestations de services de la CAF et de participations des adhérents.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

• État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations Incorporelles	Valeur brute Début D'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur Brute Fin d'exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Autres Immobilisations incorporelles	12 770	-	-	-		12 770
Installations techniques, matériels et outillages industriels	20 417					20 417
Installations générales, agencements, aménagements divers	5 916	-		-		5 916
Matériel de bureau et informatique, mobilier	70 942	-	900	-		71 842
Autres Immobilisations financières	775	-	-	-	-	775
Total Général (I + II+III)	110 820	-	900	-		111 720

Méthode d'amortissements et de dépréciations :

- Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur Début D'exercice	Augmentations (+)	Diminutions (-)	Valeur Fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	11 911	859		12 770
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	9 054	1 864		10 918
Inst. générales, agencts, amén. divers	4 224	740		4 964
Matériel de bureau et inform., mobilier	48 686	6 832		55 518
Total Général	73 875	10 295		84 170

Autres immobilisations incorporelles :

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Catégorie	Mode	Durée
LOGICIELS	Linéaire	1 à 3 ans

Evaluation des immobilisations corporelles :

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements :

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements	Linéaire	8 ans
Installations techniques	Linéaire	4 à 8 ans
Matériels et outillages	Linéaire	4 à 8 ans
Matériel de bureau/informatique	Linéaire/Dégressif	3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	5 ans

Évaluation des créances et des dettes :

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

ETAT DES CREANCES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Autres immobilisations financières	775	775	
Autres créances clients	111 579	111 579	-
Personnel et comptes rattachés	-	-	-
Débiteurs divers	8 268	8 268	
Charges constatées d'avance	-	-	-
Totaux	120 622	120 622	-
Prêts accordés en cours d'exercice	-		
Remboursements obtenus en cours d'exercice	-		

Évaluation des valeurs mobilières de placement :

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Disponibilités en Euros :

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir :

- Remboursements formations : 2 444 €

Total = 2 444 €

Charges à payer :

- Frais bancaires/ANCV/CESU : 163€

- EDF/GDF/EAU : 939€

- Prestataires extérieures : 311€

- Honoraires Commissaires aux comptes : 2 952€

- Honoraires comptables : 1 696€

- Formations : 1 972€

- Provision Congés Payés + charges sociales : 42 532€

- Indemnités CDD + Récup H : 4 602€

Total = 55 167€

Charges constatées d'avance :

Néant

Produits constatés d'avance :

- PCA Subventions : 58 121€

- PCA activités adhérents : 41€

Total = 58 162€

Informations sur les postes du passif du bilan :

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	13 386				13 386
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	50 000				50 000
Report à nouveau	259 462	- 5 916			253 547
Excédent ou déficit de l'exercice	-5 916	5 916		26 515	-26 515
Situation nette	316 932	-		26 515	290 418
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	15 341			4 095	11 246
Provisions réglementées	-				-
TOTAUX	332 273	-		30 610	301 664

Résultat de L'exercice :

Détermination du Résultat Effectif global de l'entité	Exercice N	Exercice N-1
Résultat Comptable	-26 515	-5 916
Reprise du Résultat antérieur		
Excédent ou Déficit effectif Global	-26 515	- 5 916
Dont résultat effectif sous gestion propre	- 26 515	- 5 916
Dont résultat effectif sous gestion contrôlée		

Information sur les fonds dédiés :

- Subventions :

Tableau de variation des fonds dédiés issue de Subventions:

Projets	Ouverture	Report	Utilisations		Transfert	A la clôture	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
ALAE 2018	15 000					15 000	15 000
ASSO BIEN VIEILLIR 2022	6 500					6 500	6 500
CONSEIL CITOYEN 2024	1 000		311			689	
MONCEY 2024	2 500		2 500			0	
NUMERIQUE SENIOR 2024	12 000		12 000			0	
...							
TOTAUX	37 000		14 811	-	-	22 189	21 500

Informations sur les subventions d'investissement :

	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde Clôture
Subventions Investissement	25 265		5 000	20 265
Quote-part virées au résultat	9 924	4 095	5 000	9 019

Informations sur les provisions pour risques et charges :

- Passifs et provisions :

Provisions :

Provisions	Solde à L'ouverture	Augmentation	Diminution	Solde à la Clôture
Réglementées	-	-	-	-
Pour Risques				
Pour pensions et obligations similaires	12 012		773	11 239
Pour impôts	-	-	-	-
Pour renouvellement des immos	-	-	-	-
Pour gros entretiens et grandes révisions	-	-	-	-
Autres provision pour charges	-	-	-	-
Total	12 012		773	11 239

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	18 053	18 053	-	-
Dettes fiscales et sociales	85 513	85 513	-	-
Autres Dettes	13 177	13 177	-	-
Produits constatés d'avance	58 162	58 162	-	-
Totaux	174 905	174 905	-	-
Emprunts souscrits sur l'exercice	-			
Emprunts Remboursés sur l'exercice	-			
Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	-			

Informations sur les postes du compte de résultat :

Méthode retenue pour la comptabilisation des cotisations :

Les cotisations inscrites en compte de résultat sont sans contrepartie car elles permettent uniquement d'être adhérent de l'association et de participer à l'Assemblée Générale. Les cotisations sont comptabilisées en comptabilité d'engagement, lors de l'appel de cotisation.

Information sur les ressources de l'exercice :

Informations relatives aux contributions volontaires en nature :

Les contributions sont valorisées à partir des documents transmis par la Ville de Lyon(69 559€).

Elles correspondent à des salaires et charges de personnel mis à disposition, des valeurs locatives pour les locaux et des frais réels pour les autres dépenses.

Précisions sur les opérations exceptionnelles :

	Exercice N	Exercice N-1
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	-	1 057
Produits sur Exercices Antérieurs	-	-
Produits sur Cessions d'actifs	-	-
Quote part de subventions virée au résultat	-	4 327
Autres produits exceptionnels	-	-
Reprises sur provisions	-	-
Transferts de charges exceptionnels	-	-
Total produits exceptionnels	-	5 384
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-	-
Charges sur exercices antérieurs	-	-
Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés	-	-
Autres Charges exceptionnelles	-	-
Dotations amortissements et provisions exceptionnelles	-	119
Total charges exceptionnelles	-	119
Résultat exceptionnel	0	5 264

Rémunération des dirigeants :

L'association ne rémunère pas ses dirigeants bénévoles dans le cadre de leur mandat social.

La rémunération du personnel de direction, cadre salarié, n'est pas communiquée car cela conduirait indirectement à mentionner une rémunération individuelle.

Autres informations :

Informations relatives aux honoraires des commissaires aux comptes :

Honoraires Commissaires aux comptes	CAC 1
Mission de contrôle légal des comptes	4 920
Autres prestations	
TOTAUX	4 920

Informations relatives aux opérations non inscrites au bilan :

Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	1
Agents de maîtrise et techniciens	15
Ouvriers	
TOTAL	16

Subventions d'investissement

Libellés	Solde à l'ouverture de l'exercice	Augmentation exercice	Diminution exercice	Solde à la clôture de l'exercice
Subventions d'investissement :				
- Etat				
- Région				
- Métropole				
- Ville	9 213			9 213
- CAF	16 052		5 000	11 052
- Autres :				
- Autres :				
Sous-total	25 265		5 000	20 265
Quotes-parts virées au résultat :				
- Etat				
- Région				
- Métropole				
- Ville	1 158	1 590		2 748
- CAF	8 766	2 505	5 000	6 271
- Autres :				
- Autres :				
Sous-total	9 924	4 095	5 000	9 019
TOTAL	15 341	-4 095		11 246

Les subventions d'exploitation et prestations de services par financeur

Tableau des subventions d'exploitation et des P.S. par financeur				
Libellés	Montant comptabilisé en 2025	Montant comptabilisé en 2024	Variation	
			Montant	%
Subventions de l'Etat				
- affectées à un projet	71 937	20 000	51 937	259,69%
- non affectée (contrats aidés)		500	-500	-100,00%
Sous total	71 937	20 500	51 437	2,51
Subventions de la région				
- affectées à un projet				
- non affectée				
Sous total				
Subventions du département				
- affectées à un projet				
- non affectée				
Sous total				
Subventions de la Métropole				
- affectées à un projet	3 500	15 488	-11 988	-77,40%
- non affectée	7 500	7 500		
Sous total	11 000	22 988	-11 988	-52,15%
Subventions de la ville				
- affectées à un projet	61 187	87 567	-26 380	-30,13%
- non affectée	309 711	314 687	-4 976	-1,58%
Sous total	370 898	402 254	-31 356	-7,80%
Subventions de la CAF / MSA				
- affectées à un projet	128 962	121 340	7 622	6,28%
- non affectée	116 809	121 514	-4 705	-3,87%
Sous total	245 771	242 854	2 917	1,20%
Autres financeurs				
- affectées à un projet (CARSAT/ DRAC / Fonds Social Européen)	12 258		12 258	
- non affectée (Assemblée Nationale, Fonds Députés)				
Sous total	12 258		12 258	
TOTAL	711 864	688 596	23 268	3,38%

Les subventions d'exploitation par nature et prestations de services

CAF

Tableau des subventions d'exploitation par nature et P.S. CAF				
Libellés	Montant comptabilisé en 2025	Montant comptabilisé en 2024	Variation	
			Montant	%
Subventions de fonctionnement :				
- versées par la ville	309 711	314 687	-4 976	-2%
- versées par la CAF	34 163	40 750	-6 587	-16%
- versées par la Métropole	7 500	7 500		
Sous total	351 374	362 937	-11 563	-3,19%
Subventions affectées à un projet :				
- versées par l'Etat	71 937	20 000	51 937	259,69%
- versées par la région				
- versées par le département				
- versées par la Métropole	3 500	15 488	-11 988	-77,40%
- versées par la ville	61 187	87 567	-26 380	-30,13%
- versées par la CAF	13 006	25 532	-12 526	-49,06%
- versées par d'autres organismes (CARSAT/DRAC / Fonds Social Européen)	12 258		12 258	
Sous total	161 888	148 587	13 301	8,95%
Subventions non affectées :				
- versées par l'Etat				
- versées par la région				
- versées par le département				
- versées par la ville				
- versées par la CAF				
- versées par d'autres organismes (ASP/CNASEA, Assemblée Nationale)		500	-500	-100,00%
Sous total		500	-500	-100,00%
TOTAL (I)	513 262	512 024	1 238	0,24%
Prestations CAF / MSA :				
- Animation globale	82 646	80 764	1 882	2,33%
- Animation collective famille	27 650	27 020	630	2,33%
- Animation Jeunesse	22 179		22 179	
- CLAS	3 087	3 020	67	2,22%
- ALSH / ALAE	60 449	52 857	-2 408	-4,56%
- CTG BONUS TERRITOIRE	12 591	12 911	-320	-2,48%
TOTAL (II)	198 602	176 572	22 030	12,48%
TOTAL GENERAL (I)+(II)	711 864	688 596	23 268	3,38%